

ULUSLARARASI **İLİŞKİLER**

Akademik Dergi
Cilt 13, Sayı 51, 2016

INTERNATIONAL **RELATIONS**

Academic Journal
Volume 13, Number 51, 2016

ULUSLARARASI İLİŞKİLER hakemli bir dergidir.
INTERNATIONAL RELATIONS is a refereed journal

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS
aşağıdaki veri tabanlarınca taranmaktadır / is currently noted in

*Social Sciences Citation Index (SSCI),
Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition*

*International Bibliography of the Social Sciences (IBSS),
International Political Science Abstracts (IPSA),
PAIS International,*

*International Bibliography of Book Reviews of Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences (IBR),
International Bibliography of Periodical Literature in the Humanities and Social Sciences (IBZ),*

*Cambridge Scientific Abstracts-CSA (Sociological Abstracts, Social Services Abstracts, Worldwide Political Science Abstracts &
Linguistics and Language Behavior Abstracts)*

*Columbia International Affairs Online (CIAO), EBSCO, Gale-Cengage,
Elsevier Bibliographic Databases (GEOBASE, Mosby's Index, SciVerseScopus),*

Index Islamicus, Women's Studies International, Ulrich's Periodicals,

*Middle Eastern and Central Asian Studies, European Sources Online,
ASOS Index (Akademia Sosyal Bilimler Endeksi), Başkent Üniversitesi Hukuk Veri Tabanı (Law Database),
ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanı (Social Sciences Data Base)*

Dergiye yazı göndermek isteyenler için e-posta adresi: makale@uidergisi.com.tr

Tanıtım/Değerlendirilmek üzere dergiye kitap göndermek isteyenler için posta adresi:

Mitat Çelikpala, Uluslararası İlişkiler Dergisi,
Kadir Has Üniversitesi Merkez Kampüs
Kadir Has Caddesi, 34083 Cibali-İSTANBUL

Bireysel abonelik ücreti: 4 sayı için 80 TL
Kurumsal abonelik ücreti: 4 sayı için 300 TL
Abonelik hakkında bilgi için: bilgi@uidergisi.com.tr

Abone formları derginin arkasındadır.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

Cilt/Vol. 13, No.51, 2016

EDİTÖRDEN / EDITORIAL

- Between Capability and Foreign Policy: Comparing Turkey's Small Power and Middle Power Status 3
Gürol BABA and Murat ÖNSOY
- Metodolojik Ulusçuluk ve Türkiye'de Dış Politika Çalışmaları 21
Hüsrev TABAK
- Mülteci Sorunu ve 1951 Mültecilerin Hukuki Durumuna İlişkin Sözleşme: Siyasi Gerçeklik ve Normatif Düzen İkilemi 41
Arzu GÜLER
- Argentina's Neo-developmental Turn: A New Approach towards Integration with Mercosur 63
Hilal GEZMİŞ
- Kapsamlı Ortak Eylem Planı ve İran'ın Nükleer Programının Geleceği 81
Murat BAYAR
- The Evolution of Peace Operations and the Kosovo Mission 99
Şafak OĞUZ

KİTAP İNCELEMESİ / BOOK REVIEW

- Nuno P. Monteiro, Theory of Unipolar Politics 117
Furkan POLAT
- Michael Walzer, Haklı Savaş, Haksız Savaş: Tarihten Örneklerle Desteklenmiş Ahlaki Bir Tez 123
Kenan ŞAHİN
- An Intellectual History of Turkish Nationalism: Between Turkish Ethnicity and Islamic Identity 127
Ramazan Hakkı ÖZTAN

EDİTÖRDEN

Değerli okuyucularımız;

Uluslararası İlişkiler dergisinin elinizdeki 51. sayısında 3'ü İngilizce olmak üzere 6 makale ile 3 kitap incelemesi yer alıyor.

Sayının ilk makalesi Gürol Baba ve Murat Önsoy tarafından kaleme alınan “Between Capability and Foreign Policy: Comparing Turkey’s Small Power and Middle Power Status” başlıklı çalışma. Yazarlar çalışmalarında, küçük ve orta ölçekli güçleri tespit etmek ve ayırtırmak için, devletlerin kabiliyetlerinin dış politika davranışları ile birleştirildiği bir yöntem kullanıyorlar. Bu yönde, ülkelerin kabiliyetlerini sadece uluslararası sistemdeki konumlarının değil, aynı zamanda dış politika davranışlarının da belirlediğini savunuyorlar. Sorguladıkları ana argüman “düşük kabiliyetlerin ılımlı dış politika hedefleri, yüksek kabiliyetlerin ise daha iddialı dış politika” anlamına gelip gelmediği sorunsalı etrafında şekilleniyor. Temel argümanları, bir ülke artan kabiliyetler neticesinde konumu küçükten orta ölçeğe yükseltse de, bu durumun onun karşı karşıya bulunduğu sınırlılıkları tamamen ortadan kaldırmadığıdır. Yazarların söz konusu iddialarını test etmek üzere seçtikleri örnek ise, 1930’lardan günümüze Türkiye’dir.

İkinci makalede Hüsrev Tabak, “Metodolojik Ulusçuluk ve Türkiye’de Dış Politika Çalışmaları” başlıklı çalışmasında, bir akademik yazım problemi biçiminde tanımladığı metodolojik ulusçuluk kavramının Uluslararası İlişkiler alanındaki kullanımında karşımıza çıkan tartışmaların, ilgili pratiklerin Uluslararası İlişkiler için taşıdığı anlamla sınırlı kaldığını ve dış politika çalışmalarında konuya ilişkin derinlemesine bir tartışmanın yapılmadığını ileri sürmektedir. Buradan hareketle yazar, Türkiye’de dış politika çalışmaları örnek incelemesiyle, dış politika çalışmalarındaki metodolojik ulusçuluk pratiklerini ve bunların kurucu etkilerini ortaya koymaya çalışmaktadır.

Sayının Arzu Güler tarafından kaleme alınan “Mülteci Sorunu ve 1951 Mültecilerin Hukuki Durumuna İlişkin Sözleşme: Siyasi Gerçeklik ve Normatif Düzen İkilemi” başlıklı çalışmasında yazar, 2. Dünya Savaşı’ndan bu yana yaşanan en ciddi mülteci sorunu ile karşı karşıya bulunulduğunun altını çizerek, sorunun ciddiyetine karşın devletlerin soruna ilişkin politikalarının, 1951 Sözleşmesi’nde amaçlandığının aksine, mültecilerin korunması ve sorumluluk paylaşımı mekanizmasından uzak kaldığını belirtmekte. Buradan hareketle yazar, bu çalışmasında, genel olarak krizin nedenlerine odaklanan mevcut literatürden farklı olarak, uluslararası bir rejim ve bağlayıcı sözleşme ile kurulan normatif düzenin varlığına rağmen, taraf devletlerin mülteci sorununa yönelik politikalarını nasıl hâlâ kendi davranışlarına, isteklerine ve çıkarlarına göre şekillendirebildiklerini sorgulamaktadır.

“Argentina’s Neo-developmental Turn: A New Approach towards Integration with Mercosur” başlıklı çalışmada Hilal Gezmiş, ekonomik kriz sonrası dönemde, Arjantin’in Güney Amerika Ortak Pazarı’na (Mercosur) yönelik ticaret politikalarını inceleyerek, bu politikaların kalkınma açısından sahip olduğu potansiyeli analiz ediyor. Yazar bu çalışmasında, bölgeselleşme literatüründen yola çıkarak, bölgesel bütünleşme projelerinin iç ve dış etkenler arasında katı bir ayırım yapılmadan ele alınması gerektiğini savunmaktadır. Çalışmanın temel argümanı, Arjantin’in bölgesel bütünleşmeye yönelik çabalarının, dünya ekonomisindeki küreselleşme ve liberalleşme süreçleri bağlamında Mercosur üyelerinin farklılaşan kalkınma öncelikleri ve Mercosur’a ilişkin yaklaşımları ile hâlihazırdaki farklı kalkınma düzeyleri nedeniyle güçlü bir kalkınma potansiyeline yol açmadığıdır.

Murat Bayar’ın kaleme aldığı “Kapsamlı Ortak Eylem Planı ve İran’ın Nükleer Programının Geleceği” başlıklı çalışma, devletlerin neden nükleer silah programları başlattıkları ve hangi koşullarda bu programları sona erdirdikleri sorularına cevap aramaktadır. Karşılaştırmalı vaka analizlerinin, nükleer silah programlarının sona erdirilmesindeki en belirleyici etkenler arasında ulusal güvenlik risklerinin azalması

ve rejim deęişiklięinin bulunduęunu ortaya koyduęunu iddia eden yazar, yaptırımlar ve arz yönündeki kısıtlamaların nükleer silah geliřtirmeyi sadece geciktirdięini belirtmektedir. Yazar alıřmada AB3+3'ün Temmuz 2015'de İnan ile imzaladıęı Kapsamlı Ortak Eylem Planı'nın yeni tehditler sebebiyle bölgesel güvenlik risklerinde artış yařayan İnan'ın nükleer silah geliřtirme motivasyonu ve kořullarını ortadan kaldırmayacaęını ileri sürmektedir.

Bu sayının son makalesi řafak Oęuz'un "The Evolution of Peace Operations and the Kosovo Mission" bařlıklı İngilizce makalesi. Yazar bu alıřmada, NATO'nun güvenlik desteęi saęladıęı ve BM, AB ile AGİT gibi önemli uluslararası örgütler tarafından icra edilen dörtlü sütun sistemine odaklanarak, Soęuk Savař sonrası dönemde barıř faaliyetlerinin geliřiminde BM Kosova Misyonunun geliřimini analiz etmektedir. alıřmada, Soęuk Savař sonrası dönemde meydana gelen atıřmaların uluslararası toplumu Soęuk Savař döneminde BM tarafından yürütölen klasik barıřı koruma operasyonlarını deęiřtirmeye zorladıęı ve BM liderlięinde Kosova'da yapıldıęı gibi, askeri ve sivil örgütler tarafından icra edilen ve atıřmaların önlenmesinden barıř kurmaya kadar geniř bir yelpazede yer alan ok boyutlu barıř operasyonlarının ortaya ıkmasına neden olduęu öne sürölmektedir.

Bu sayıda Furkan Polat, Kenan řahin ve Ramazan Hakkı Öztan tarafından kaleme alınan üç ayrı kitap incelemesini de bulabilirsiniz.

Yeni sayılarda buluřmak üzere; İyi okumalar dileęiyle.